
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 96, Ano VIII

Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 23

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

 

PORTARIA Nº 384/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BATISTA FILHO, matrícula nº 28.682, Cargo Pedreiro, férias regulamentares a
que tem direito para serem gozadas no período de 02/08/2021 a 31/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 385/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 2 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 23

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ERIVELTON SANTOS, matrícula nº 31.049, Cargo Vigia, férias regulamentares a que
tem direito para serem gozadas no período de 15/08/2021 a 29/08/2021(15 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 386/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

      

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MILTON PEDRO DA SILVA, matrícula nº 22.036, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/08/2021 a 31/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 3 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 23

 

PORTARIA Nº 387/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) CLAUDIA CRISTINA CASTANHEIRA, matrícula nº 31.344, Cargo Chefe de
Divisão de Saúde Mental, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 23/08/2021 a 03/09/2021 (12
dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 388/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) PABLO ROBERTO MACHADO RODRIGUES, matrícula nº 31.267, Cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 16/07/2021 a 30/07/2021 (15 dias 2º
período).

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 4 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 23

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 389/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

       

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ RIBEIRO DA SILVA, matrícula nº 23.661, Cargo Auxiliar de Serviços Gerais,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 19/07/2021 a 02/08/2021 (15 dias 3º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 390/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 5 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 23

         Conceder ao(a) servidor(a) GERALDO EDSON RODRIGUES,  matrícula  nº 31.189, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 16/08/2021 a 04/09/2021.               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 14 de julho de 2021. 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 391/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

         Conceder ao(a) servidor(a) ALEX JOSÉ PEREIRA,  matrícula  nº 25.710, cargo Secretário Escolar, férias regulamentares  a 
que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91,
período de férias: 19/07/2021 a 23/07/2021 (05 dias 1º período).               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 392/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 6 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 23

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

         Conceder ao(a) servidor(a) JOSÉ EUSTAQUIO TEIXEIRA COSTA,  matrícula  nº 30.330, cargo Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  parágrafo 5º do artigo
69 da Lei Municipal     nº 1.634/91, período de férias: 02/08/2021 a 21/08/2021.               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 393/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) PAULO SÉRGIO APARECIDO MONTEIRO, matrícula nº 25.707, cargo Professor de
Educação Física/Vice Diretor de Unidade de Ensino 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/07/2021 
a 19/07/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 7 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 23

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 394/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO BAHIA TAVARES, matrícula nº 26.401, cargo Motorista, 90 (noventa) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 18/06/2021 a 15/09/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 395/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 8 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 23

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LETICIA AUGUSTA DE BARROS, matrícula nº 30.742, cargo Professor, 45 (quarenta e
cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 24/06/2021 a 07/08/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 396/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231, cargo Auxiliar de Farmácia, 45
(quarenta e cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 30/06/2021 a 13/08/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 397/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 9 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 23

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) NILMARA AUXILIADORA DE CASTRO, matrícula nº 24.544, cargo Auxiliar
Administrativo, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/07/2021 a 28/07/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 398/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RENATA DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 25.528, cargo Professor, 60
(sessenta) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/07/2021 a 29/08/2021.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 10 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 23

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 399/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA NOGUEIRA CARVALHO, matrícula nº 30.712, cargo Serviçal, 30 (trinta)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/07/2021 a 31/07/2021.

 Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 400/2021 DE 14 DE JULHO DE 2021

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 11 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 23

resolve:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA MACHADO DUARTE, matrícula nº 21.543, cargo Serviçal, 60 (sessenta) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 10/07/2021 a 08/09/2021.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ana Maria de Oliveira Messias

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 12 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 23

CONTRATADA:    Ana Sebastiana da Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Eder Macedo Castanheira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Francismara de Souza Marques



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 13 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 23

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Geraldo Cleber Martins de Barros

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Hilton José da Silveira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 14 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 23

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 075/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ilma Maria de Carvalho Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Lívia Mara da Silva Vieira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Secretário Escolar



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 15 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 23

VIGÊNCIA:           18/01/2021 a 18/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 19/07/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria das Dores da Costa Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 083/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Maria de Fátima Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Serviçal

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 16 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 23

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Natália de Oliveira Gonçalves

OBJETO:             Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 062/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Rozeli Aparecida Gonçalves

OBJETO:             Prestação de Serviços – Secretário Escolar

VIGÊNCIA:           18/01/2021 a 18/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 17 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 23

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 19/07/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Adelineide das Dores Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Anna Paula Aparecida Pereira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           17/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 18 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 23

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 110/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Bárbara Eliana de Almeida Barcelos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Camila Barcelos Campos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:          01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 19 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 23

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Carla Cristina de Carvalho Oliveira

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Denia Alves Santos

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 20 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 23

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Enedirna Avelar Machado Morais

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Érica de Cássia Cardoso

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 21 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 23

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 097/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Fabiula Carla Caputo

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 115/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Franciene Nogueira de Carvalho

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 22 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 23

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Irene Aparecida dos Reis Lourenço Nascimento

OBJETO:             Prestação de Serviços – Professor

VIGÊNCIA:           01/02/2021 a 31/07/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/08/2021 até 16/12/2021.

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 149/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Amanda Karen Macedo

VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 31/12/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela’’ CONTRATADA’’ na função de Técnico em
Enfermagem, para atender a Policlínica na linha de frente no combate a Pandemia Covid 19, com jornada de 40 (quarenta ) horas
semanais, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
de 01 (um) salário mínimo vigente, mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre o símbolo 01 (um) do plano de cargos e
salários dos servidores Públicos municipais, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 152/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Andrea de Lourdes Lapertosa Neves



Bom Sucesso, 21 de Julho de 2021 - Edição Nº 96, Ano VIII Página 23 de 23

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 23

VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços pela’’ CONTRATADA’’ na função de Psicóloga, para
atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
de R$ 2.306,61 (dois mil trezentos e seis reais e sessenta e um centavos),  pagos mensalmente, após liberação dos recursos
financeiros pela fonte financiadora.

 

 


		2021-07-21T16:21:32-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




